
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direction des affaires juridiques et institutionnelles 

 
Affaire suivie par :  
BOURDET Matthieu   
Téléphone : 05 61 55 66 06 
daji.elections@univ-tlse3.fr   

 

 
 

Décision n° 2025-OR-028 
 

LA PRÉSIDENTE 
 

Vu le code de l’éducation dans sa partie législative et notamment ses articles L.711-1, L.712-1, 
L.712-6, L.719-1 à L.719-3 et L.762-1; 

Vu le code de l’éducation dans sa partie règlementaire et notamment ses articles D.711-6-1, D.719-
1 à D.719-40 ; 

Vu le décret n°2024-841 du 16 juillet 2024 relatif à l’élection ou la désignation des membres du 
conseil national de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des 
établissements publics d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement 
supérieur ;  

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du 
vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des 
instances de représentation du personnel de la fonction Publique de l'Etat ; 

Vu 
le décret n°2024-1156 du 4 décembre 2024 portant création de l'Université de Toulouse  

et approbation de ses statuts ; 

Vu  le guide électoral de la DGESIP publié en mai 2024 ; 

Vu la délibération n°2019-053 du 25 avril 2019 portant adoption d’une recommandation relative à la 
sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment via internet ; 

Vu le règlement intérieur provisoire de l’Université de Toulouse ; 

Vu la décision-cadre 2024-OR-280, en date du 3 juillet 2024, pour l’organisation du vote 
électronique de l’établissement ; 

Vu la délibération 2024/01-CA-059, en date du 15 janvier 2024 portant la professeure Odile RAUZY 
à la présidence de l’Université Toulouse III – Paul Sabatier ; 

Vu les consultations du comité électoral consultatif des 17 décembre 2024, 15 janvier et 5 mars 
2025 ; 

Vu la décision 2024-OR-338 portant organisation des élections des représentants des personnels et 
des usagers au conseil d’administration, à la commission de la formation et de la vie 
universitaire et à la commission recherche – scrutin des 18 et 19 mars 2025 ; 

Vu la décision 2025-OR- portant recevabilité des candidatures de l’élection des représentants des 
personnels et des usagers à la commission de la recherche – scrutin du 18-19 mars 2025. 

Vu les procès-verbaux de déroulement et dépouillement.  

 

Décision portant proclamation des résultats - Election 
des représentants des personnels et des doctorants à 
la commission de la recherche de l’Université de 
Toulouse – Scrutin du 18 au 19 mars 2025. 



 

 
 

DECIDE 
 

Article 1 : Proclamation des résultats 
 

Collège A  

Représentants des professeurs et personnels assimilés 

 

Collège A Sciences et technologie 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège A – Secteur sciences et technologie de la commission recherche, fait apparaître 
les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges  
7 

Nombre d’électeurs inscrits  
657 

Nombre de bulletins de vote  
393 

Nombre de votes blancs 
14 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
379 

Taux de participation 
59,82% 

 
Sont proclamées élues dans le collège A – Secteur sciences et technologie de la commission recherche, les 
personnes dont les noms suivent : 
 

 

Alliance pour réussir l’UT 

 
 
1. ZISSIS Georges 

 

Ensemble [on va plus loin] pour l’Université de 
Toulouse 

 

1. ARLAT Matthieu 

2. COUTIN Laure 

3. ATTIÉ Jean-Luc 

4. TOFFOLI Denyze 

 

L’Université d’Abord 

 

1. COHEN Serge 

 

L’UT avec la FSU 

 

1. LABAT David 

 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

Collège A Santé 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège A – Secteur santé de la commission recherche, fait apparaître les indications 
suivantes : 
 

Nombre de sièges  
5 

Nombre d’électeurs inscrits  
299 

Nombre de bulletins de vote  
157 

Nombre de votes blancs 
3 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
154 

Taux de participation 
52,51% 

 
 
Sont proclamées élues dans le collège A – Santé de la commission recherche, les personnes dont les noms 
suivent : 
 
 

 

Alliance pour réussir l’UT 

 
 

1. BAURES Robin 

 

Ensemble [on va plus loin] pour 
l’Université de Toulouse 

 

1. DOUIN Victorine 

2. WATIER Bruno 

3. MONTASTIER Emilie 

 

L’Université d’Abord 
 
 

1. WHITE-KONING Mélanie 

 
  



 

 
 

Collège B  

Représentants des personnels habilités à diriger des recherches 
 

Collège B Sciences et technologie 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège B – Secteur sciences et technologie de la commission recherche, fait apparaître 
les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges 
5 

Nombre d’électeurs inscrits  
364 

Nombre de bulletins de vote  
218 

Nombre de votes blancs 
13 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
205 

Taux de participation 
59,89% 

 
Sont proclamées élues dans le collège B – Secteur sciences et technologie de la commission recherche, les 
personnes dont les noms suivent : 
 
 

 
Alliance pour réussir l’UT 

 
 
1. DAHAN Lionel 

 
Ensemble [on va plus loin] pour l’Université de 

Toulouse 
 
1. MANGHI Manoel 

2. JOUVE Laurène 

 
L’Université d’Abord 

 
 
1. JEAN-AMANS Carole 

 
L’UT avec la FSU 

  
 
1. BOITHIAS Laurie 

 
 
 
  



 

 
 

Collège B Santé 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège B – Secteur santé de la commission recherche, fait apparaître les indications 
suivantes : 
 

Nombre de sièges 
2 

Nombre d’électeurs inscrits  
74 

Nombre de bulletins de vote  
40 

Nombre de votes blancs 
3 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
37 

Taux de participation 
54,05% 

 
 
Sont proclamées élues dans le collège B – Santé de la commission recherche, les personnes dont les noms 
suivent : 
 
 
 

Alliance pour réussir l’UT 
 
 

1. CREMOUX Sylvain 

 
Ensemble [on va plus loin] pour l’Université de 

Toulouse 
 

1. GRATACAP Marie-Pierre 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

Collège C  

Représentants des personnels titulaires d’un doctorat autre que 
d’université ou d’exercice 

 
 

Collège C Sciences et technologies 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège C – Secteur sciences et technologie de la commission recherche, fait apparaître 
les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges 
5 

Nombre d’électeurs inscrits  
862 

Nombre de bulletins de vote  
392 

Nombre de votes blancs 
38 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
354 

Taux de participation 
45,48% 

 
Sont proclamées élues collège C – Secteur sciences et technologie de la commission recherche, les personnes 
dont les noms suivent : 
 
 

 
Alliance pour réussir l’UT 

 

 
1. AZÉMAR Frédéric 

 
Ensemble [on va plus loin] pour 

l’Université de Toulouse 
 

1. ALAEZ GALAN Monica 

2. PETIT Pierre 

 
L’UT avec la FSU 

 
 
 
1. ROBERT Alexandra  

 
 SNPTES-UNSA 

 
 
1. MATURANO Marie Dolorès 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Collège C Santé 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège C – Secteur santé de la commission recherche, fait apparaître les indications 
suivantes : 
 

Nombre de sièges 
1 

Nombre d’électeurs inscrits  
137 

Nombre de bulletins de vote  
67 

Nombre de votes blancs 
5 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
62 

Taux de participation 
48,91% 

 
 
Est proclamée élue dans le collège C – Santé de la commission recherche, la personne dont le nom suit : 
 
 

 
Ensemble [on va plus loin] pour l’Université de Toulouse 

 
1. COUARRAZE Sébastien 

 
 

Collège D 

Représentant des autres personnels enseignants-chercheurs, 
enseignants, chercheurs et personnels assimilés 

 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège D de la commission recherche, fait apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges 
1 

Nombre d’électeurs inscrits  
791 

Nombre de bulletins de vote  
255 

Nombre de votes blancs 
22 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
233 

Taux de participation 
32,24% 

 
Est proclamée élue dans le collège D de la commission recherche, la personne dont le nom suit : 
 

 
Ensemble [on va plus loin] pour l’Université de Toulouse 

 
1. PINON Dominique 



 

 
 

Collège E 

Représentants des administratifs n’appartenant pas aux collèges 
précédents 

 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège E de la commission recherche, fait apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges 
4 

Nombre d’électeurs inscrits  
2 316 

Nombre de bulletins de vote  
1 133 

Nombre de votes blancs 
170 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
963 

Taux de participation 
48,92% 

 
 
Sont proclamées élues dans le collège E de la commission recherche, les personnes dont les noms suivent : 
 

 
Alliance pour réussir l’UT 

 
 
 
1. BENAOUADI – BELOUAAR Sabrina 

 
Ensemble [on va plus loin] pour l’Université de 

Toulouse 
 
 
1. AZAIEZ-BONTEMPS Tamara 

 
L’UT avec la FSU ! 

 
 
1. MATON Pascale 

 
SNPTES-UNSA 

 
 
1. JARNOT Christian  

 
 

Collège Doctorants 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 18 et mercredi 19 mars 2025, le procès-verbal de 
dépouillement du collège Doctorants de la commission recherche, fait apparaître les indications 
suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
4 

Nombre de sièges suppléants 
4 

Nombre d’électeurs inscrits  
1 411 

Nombre de bulletins de vote  
159 

Nombre de votes blancs 
19 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
140 

Taux de participation 
11,27% 




	2025-OR-028 Décision portant proclamation CR 2025 1
	2

